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MÅL FOR SATSING

Kommunedelplan for kultur er en veiviser for 
videre utvikling av kulturen i Meråker. 

Den omfatter hele kultursektoren og inkluderer 
kommuneplan for idrett og fysisk aktivitet, som 
er et krav for å få statlige spillemidler, tilskudd 
til idretts- og kulturbygg og tilskudd i forbindelse 
med større arrangement fra fylkeskommunen. 
Begrepet “kultur” i planen innebærer ulike former 
som kunst, idrett, fritid og frivillig arbeid. Alt dette 
utgjør en helhet som godt reflekterer kulturlivet 
i kommunen og har en betydelig rolle for helse, 
livsglede og tilhørighet. 

Planen vil bidra til å skape en kultur som er åpen 
for alle uavhengig av bakgrunn og interesser. 

Planen vil blant annet omfatte tiltak for å gi tilgang 
til kunst og kultur for barn og unge. Det er også 
viktig å inkludere idrett og fysisk aktivitet som en 
del av kulturlivet. Planen vil tilrettelegge for fysisk 
aktivitet og sunn livstil for kommunens innbyggere 
og besøkende. 

Planen vil bidra til å bevare og videreføre viktige 
kulturhistoriske steder, tradisjoner og kunnskap. 
Det blir diskutert behovet for rehabilitering eller 
oppgradering av kulturarenaer og fasiliteter for å 
støtte kulturlivet i Meråker. 

Planen skal ivareta og utvikle Meråker som 
idrettskommune innen anleggsutbygging og 
arrangement. 

Planen vil også legge til rette for samarbeid 
mellom kommunen, frivillige, næringsliv, 
utdanningsinstitusjoner og andre.

I sum har kulturplanen som mål å skape et 
levende, inkluderende og mangfoldig kulturliv 
i Meråker kommune. Dette gjennom støtte, 
samarbeid og anleggsutvikling ønsker man å gi 
innbyggerne gode kultur- og idrettstilbud, styrke 
fellesskapet, fremme folkehelsen, og bidra til 
å gjøre Meråker til et attraktivt og bærekraftig 
samfunn.
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Åpent møte med representanter fra Eldrerådet og Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne. Foto: Meråker kommune



KULTURPLAN MERÅKER 2024 4

PLANPROSESSEN

Medvirkning

Meråker sin gjeldende kulturplan ble vedtatt i 
2018. Meråker kommune vedtok planstrategi 
for perioden 2020-2023 den 22.06.2020, der 
behovet for å revidere «Kulturplan m/plan for 
idrettsanlegg» ble fremhevet. 
Planprogrammet for den nye kommunedelplanen 
for kultur ble førstegangsbehandlet i 
Formannskapet den 15.08.2023. Høring og offentlig 
ettersyn ble gjennomført i perioden 15.08.2023 
– 26.09.2023, med en utvidelse for innspill fra 
offentlige myndigheter 28.09.2023 – 09.11.2023. 
Planprogrammet ble fastsatt av formannskapet 
i 06.02.2024. Forslag til endelig plan ble lagt 
til offentlig ettersyn med frist 28.10.2024 av 
formannskapet.

Kommunedelplan for kultur er utarbeidet i 
samarbeid med en arbeidsgruppe bestående av 
følgende: sektorsjef skole, oppvekst og kultur, 
rektor Meråker kulturskole, kulturkonsulent, 
leder i Meråker idrettsråd, biblioteksjef, leder i 
Meråker ungdomsråd og leder i Meråker jeger og 
fiskeforening (leder i ungdomsrådet og MJFF har 
vært innkalt til alle møter, men har ikke møtt). 

Plankontoret kommunalt oppgavefelleskap 
har vært sekretær for arbeidet og deltatt 
med en rådgiver. Kommunens innbyggere og 
fritidsinnbyggere har blitt involvert gjennom ulike 
medvirkningsprosesser. 
Medvirkning ble gjennomført i to faser. Mellom 
fasene ble det holdt møter med Eldrerådet, 
med leder for Råd for personer med nedsatt 
funksjonsevne, egen innvolvering av ungdom samt 
flere intervju med nøkkelpersoner. Representanter 
fra den samiske befolkningen har fått anledning til 
å uttale seg til planen.

Innspillstasjon i Julegata E14. Foto: Meråker kommune

Innspillstasjon i Julegata E14. Foto: Meråker kommune
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Fase 2. Et åpent arbeidsverksted for alle 
(innspillstasjon i Julegata E14).

Hensikt:
•	 Sammen med innbyggerne til å finne løsninger 

på utfordringer som ble avdekket i fase 1.
•	 Skape tilhørighet til prosjektet.

Den digitale undersøkelsen og innspillsmuligheter 
ble annonsert på Meråker kommunes nettside, 
flere Facebook-sider og gjennom plakater på 
samfunnshuset, biblioteket og frivilligsentralen. 
Flere parallelle prosjekter har bidratt med 
viktig grunnlagsmateriale til kulturplanen. 
En bærekraftundersøkelse ble gjennomført 
parallelt med utarbeidelsen av kulturplanen, og 
resultatene ble brukt som grunnlag. Arbeidet 
med kommuneplanens arealdel ble koordinert 
med arbeidet med kommunedelplanen for kultur. 
Oppvekstprofilen for Meråker i 2023 ble også tatt i 
betraktning under utarbeidelsen av kulturplanen.

Fase 1. Digital undersøkelse

Hensikt:
•	 Informere publikum om oppstart av arbeidet og 

åpne for innspill.
•	 Få en oversikt over hovedutfordringer.
•	 Lage grunnlag for videre arbeid og 

medvirkningsprosess i fase 2 med mer konkrete 
forslag fra innbyggerne.

Digital undersøkelsen hadde følgende spørsmål:
1.	 Hva tenker du på når du hører ordene 	

	“Meråker” og “kultur”? Skriv alle 		
	assosiasjoner.

2.	 Hvilke kulturtilbud er viktig for deg?
3.	 Hvilke fysiske aktivitetstilbud er viktig for 	

	deg?
4.	 Hvilke anlegg/tilbud mener du bør 		

	videreutvikles eller utbedres i Meråker?
5.	 Hvilke aktivitetstilbud skulle du ønske 	

	fantes i Meråker?

Totalt var det 289 personer som svarte.

Ideverksted med ungdom fra Meråker skole. Foto: Meråker kommune
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FØRINGER OG SAMMENHENGER

Stortinget vedtok i 2007 «Kulturloven» som slår 
fast offentlige styremakters ansvar for å fremme 
og legge til rette for et bredt spekter av kultur, 
slik at alle skal kunne delta i kulturaktiviteter og 
oppleve et mangfold av kulturuttrykk. Kulturloven 
er et grunnlag for arbeidet med kommunedelplan 
for kultur i Meråker. Opplæringslova § 13-6 
pålegger alle kommuner å ha et musikk- og 
kulturskoletilbud til barn og unge, som betyr 
at kulturskoleloven skal legges til grunn for 
kommunens arbeid med å tilrettelegge for et 
variert og tilgjengelig kulturskoletilbud. I tillegg 
er folkebibliotekloven viktig som grunnlag for 
kommunes bibliotektjeneste. 

De nasjonale kulturpolitiske målene i St. meld. 8 
(2018 – 2019) «Kulturens kraft» ligger til grunn 
for kulturplanen sammen med flere andre 
Stortingsmeldinger og strategier på kulturfeltet. 

Trøndelag fylkeskommune har ansvaret for 
fordelingen av spillemidler til bygging av 
idrettsanlegg. Det er et vilkår at anlegg som tildeles 
spillemidler skal være omtalt i en kommunal 
plan som er utarbeidet etter prosesskravene 
i plan- og bygningsloven, og som inneholder 
kunnskapsbaserte behovsutredninger. Veileder 
– «Kommunal planlegging for idrett og fysisk 
aktivitet» er lagt til grunn i arbeidet. 
I 2022 under Idrettens Hederskveld har Meråker 
kommune underskrevet Idrettspolitisk erklæring 
for Trøndelag. Idrettspolitisk erklæring ble vedtatt 
av Fylkestinget 19.oktober 2022. Dokumentet 
er signert av fylkeskommune, idrettskrets og 38 
ordførere, og skal bidra til at alle relevante aktører 
arbeider mot felles mål for idrett og fysisk aktivitet 

i Trøndelag. Overordnet mål for erklæringen 
er at alle skal ha mulighet til å delta i idrett og 
egenorganisert fysisk aktivitet på ønsket nivå og i 
sitt lokalmiljø. Det legges særlig vekt på å utvikle et 
mangfold av attraktive tilbud til barn og unge.

Frivillighet i Norge, Statsministeren, KS, kommuner 
og en rekke frivillige organisasjoner skrev i 
2016 under på Fritidserklæringen. Målet med 
erklæringen er at alle barn skal ha mulighet til å 
delta jevnlig i minst en organisert fritidsaktivitet. 
Regjeringen har lagt frem nye nasjonale mål for 
Den kulturelle skolesekken i Meld.St. 18 (2020-
2021) Oppleve, skape, dele – Kunst og kultur for, 
med og av barn og unge. Stortinget har sluttet seg 
til disse, med en tydeliggjøring av at målet med 
DKS fortsatt skal være å medvirke til at elever får et 
profesjonelt kunst- og kulturtilbud.

FØRINGER

2

FRITIDSERKLÆRING: 
"ALLE BARN I 
MERÅKER SKAL 
HA MULIGHET 
TIL Å DELTA 
JEVNLIG I MINST 
EN ORGANISERT 
FRITIDSAKTIVITET 
SAMMEN MED 
ANDRE."
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I tråd med dette skal Den kulturelle skolesekken:
•	 Være et gratis tilbud for alle barn og unge i 

grunnskolen og videregående skole, og skal 
tilbys jevnlig.

•	 Sikre at barn og unge får et likeverdig og 
profesjonelt kunst- og kulturtilbud av høy 
kvalitet, uavhengig av hvor de bor, slik at de kan 
gjøre seg kjent med og utvikle forståelse for et 
variert spekter av kulturuttrykk.

•	 Bidra til barn og unges danning og utdanning, 
slik dette er formulert i overordnet del og 
læreplaner i fag.

•	 Formidle et kulturtilbud som oppleves som 
relevant, og som representerer et kulturelt 
mangfold av tilbud og utøvere.

•	 Være et samarbeid mellom kultursektoren og 
utdanningssektoren på alle nivå for å sikre god 
planlegging, forankring og tilrettelegging

•	 Bidra til å styrke norsk språk, de samiske 
språkene, de nasjonale minoritetsspråkene 
og norsk tegnspråk som grunnleggende 
kulturbærere.

•	 Bidra til å formidle kunst- og kulturtilbud til 
barnehagebarn.

Den kulturelle spaserstokken
Det er en nasjonal kultursatsing som har som mål å 
sørge for profesjonell kunst- og kulturformidling av 
høy kvalitet til eldre. Gjennom ordningen skal det
legges til rette for økt samarbeid mellom 
kultursektoren og omsorgssektoren, slik at det
utvikles gode kunst- og kulturprosjekt lokalt.
Ordningen skal også bidra til at eldre får et tilpasset 
kulturtilbud på arenaer der de eldre oppholder seg 
i dagliglivet. 

Kulturplanen skal støtte opp under FNs 
bærekraftsmål og kommuneplanens samfunnsdel 
og dens mål og strategier:

FNs bærekraftsmål utgjør grunnlaget for den foreslåtte planen
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•	 Friluftsloven 
•	 Folkehelseloven 
•	 Plan- og bygningsloven 
•	 Naturmangfoldloven 
•	 Kulturloven 
•	 Kulturskoleloven
•	 Folkebibliotekloven

•	 Kulturens kraft (Meld. St. 8 (2018-2019)) 
•	 Kommunal planlegging for idrett og fysisk aktivitet 

(2014) 
•	 Den norske idrettsmodellen (Meld. St. 26 

(2011-2012)) 
•	 Statlig idrettspolitikk inn i en ny tid – Rapport fra 

Strategiutvalget for idrett 
•	 Folkehelsemeldinga – mestring og muligheter 

(Meld. St. 19 (2014-2015)) 
•	 Medvirkning i planlegging (2014) 
•	 Sammen om aktive liv – Handlingsplan for fysisk 

aktivitet 2020-2029 
•	 Meld. St. 15 (2022-2023) Folkehelsemeldinga 

- Nasjonalstrategi for utjamning av sosiale 
helseforskjeller.

•	 Alle inkludert! - Handlingsplan for like muligheter 
til å delta i kultur-, idrett- og friluftsaktiviteter 
2024-2026.

•	 Balansekunst - Kulturstrategi for Trøndelag 
(2019-2022) 

•	 Vedlegg til BALANSEKUNST – Kulturstrategi for 
Trøndelag (2019-2022) 

•	 Strategiplan for kulturnæringer i Trøndelag 
2009-2016 

•	 Strategi for idrett og friluftsliv i Nord-Trøndelag 
2013-2016 

•	 Regional folkehelseplan for Nord-Trøndelag 
2015-2020 

•	 Trøndelagsplanen 2019-2030 
•	 Strategi for samhandling mellom det frivillige 

kulturlivet i Nord- Trøndelag og fylkeskommunen 

•	 Planstrategi 2020-2023 
•	 Kulturmiljøplan (2022) 
•	 Museumsplanen 2022-2026 (2022) 
•	 Sti, skilt og løypeplan (2022) 
•	 Kulturplan (2017) 
•	 Kommuneplanens samfunnsdel 2019-2035 (2019)

Lovverk

Nasjonale 

Regionale 

Lokale  
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SAMMENHENG MED ANDRE PLANER I KOMMUNEN

Kulturplan skal understøtte kulturmiljøplan og 
museumsplan ved å legge inn en strategi om 
bevaring og formidling av lokalhistorie og kulturarv 
på lang sikt.

I kommende periode vil Meråker satse på 
formidling og historiefortelling av: 
•	 Arbeiderboligene på Myra 
•	 Bygdemuseet Pulden 
•	 Gilså, Lillefjell gruve og gamle Stordalsvei 
•	 Kirkebyggene 
•	 Meråker stasjon 
•	 Skurdalsvolldammen 
•	 Skyttergravene på tunnelhaugen i Gudå 
•	 Smelting gjennom 2000 år 
•	 Tradisjonsmusikken 

Meråker kommune skal også satse på fysisk 
tilrettelegging av to definerte kulturmiljø: 
1.	 Skurdalsvolldammen
2.	 Skyttergravene ved Tunnelhaugen

Museumsplanen har som målsetting å sikre 
forsvarlig og forutsigbar drift av de museale 
avdelingene i Meråker: Bygdemuseet i Pulden, 
Industrimuseet i Kopperå og Hyttskriverstuggu med 
tilhørende gruvehistorie på Gilså og Litjfellet og 
andre arbeidsoppgaver. En klar målsetting er å sørge 
for forsvarlig kompetanse til drift, vedlikehold og 
formidling av de historiske samlingene.
Museumsplanen har lagt til grunn Stortingsmelding 
nr. 29 Musea i samfunnet (2020-2021). Regjeringen 
ønsker en museumssektor som på best mulig faglig 
grunnlag er offensivt rettet mot omgivelsene, 
profesjonell i arbeidsformer og faglige prioriteringer 
og søkende i spørsmålsstillinger og innfallsvinkler. 
Disse måla mener regjeringen best kan nå igjennom: 
– Solid kunnskapsproduksjon – Relevant formidling 
– Helhetlig samlingsutvikling – Trygg ivaretaking – 
Aktiv samhandling.

Kulturmiljøplan (2022)

Museumsplanen 2022-2026 (2022) 

Kommuneplanens samfunnsdel 
(2022) 
Kommuneplanens samfunnsdel (2019-2035) 
ble vedtatt 29.04.2019 og inneholder fem 
satsingsområder. Av vesentlig betydning for kultur 
er følgende satsingsområder og strategier: 

Bolyst: 
•	 Meråker skal jobbe aktivt for å legge til rette for 

lik tilgang til kultur.
•	 Skape nye og videreutvikle eksisterende sosiale 

og kulturelle møteplasser for alle.
•	 Bevare og utvikle kommunens natur- og 

kulturressurser.
•	 Profilere Meråker ved bruk av kommunens 

historie, kulturminner og identitet.

Reisemål: 
•	 Bidra til et enda bredere og sterkere tilbud av 

opplevelses- og kulturbasert turisme i Meråker.
•	 Benytte vår rike historie og kulturminner til vår 

fordel.

Oppvekst: 
•	 Tilrettelegge for arenaer for mestring og 

meningsfull fritid for alle.
•	 Tilby fritidstilbud som fremmer læring, 

mestring og kreativitet.
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Kulturplan (2017) 

Om kultur i kommuneplanens 
samfunnsdel

Sti, skilt og løypeplan (2022)

Kultur og idrett er sterkt forankret i 
Meråkersamfunnet som har bidratt til å produsere 
flere internasjonale toppidrettsutøvere innen 
langrenn og skiskyting. Meråker videregående 
skole har en sentral rolle innenfor norsk og 
internasjonal toppidrett sammen med IL Varden 
Meråker. Toppidrettskulturen i Meråker har 
bidratt til å sette kommunen på kartet regionalt, 
nasjonalt og globalt. Med godt samarbeid mellom 
frivilligheten, det offentlige og lokalt næringsliv har 
Meråkersamfunnet med suksess vært arrangør for 
store og små arrangementer.

Kultur og tradisjon er sterkt forankra i 
lokalsamfunnet. Lokalsamfunnet er likevel 
tilpassingsdyktig og åpen for nye muligheter og ideér.

Meråker kommune ønsker en utvikling som ikke 
svekker innbyggernes muligheter for framtida til å 
få dekket blant annet kulturelle behov.

Det er folk som skaper steder, ikke bare gjennom 
antall, men også ved sine holdninger og handlinger. 
Ildsjeler, entreprenører, næringsaktører, 
kulturaktører, politikere og den allmenne innbygger 
er alle nøkkelpersoner for å skape trivsel, 
attraktivitet og vekst. For å lykkes er vi avhengig 
av å skape kreative, kompetente åpne nettverk. 
Uformelle nettverk er vel så viktig som de formelle, 
det er derfor viktig å legge til rette for trygge og 
åpne møteplasser, på tvers av aldersgrupper og 
sosiale grenser. Kommunens viktigste rolle er 
å tilrettelegge for at slike nettverk utvikles og 
blomstrer. Og støtte opp om lag og foreninger, 
satse på en videreutvikling av kulturtilbudet og 
frivilligheten i kommunen, er åpenbart viktige ledd 
i denne satsingen.

Denne kulturplanen omfatter ikke tema om 
friluftsliv pga. at det foreligger en egen gjeldende 
plan til formålet - «Sti, skilt og løypeplan», plan 
for friluftslivets ferdselsårer i Meråker kommune. 
Denne planen gir en oversikt over eksisterende 
stier, sykkelstier og skiløyper, inkludert beskrivelser 
av nåværende tilstand og de ansvarlige for 
vedlikehold. Videre inkluderer planen også 
beskrivelser av behov/tiltak for ferdselsårene. - Sti- 
og løypeplan (2019) .

Resultatvurdering av forrige kulturplanen finnes i 
kapittel 5.

Grendesamfunnene i Meråker er hver for seg unike 
og representerer viktige verdier som definerer hver 
av dem med sin kultur og historie. 
Landbruk er en viktig næring og kulturbærer i 
Meråkersamfunnet.

Servering av mat på Grenseløse Meråkerdager. 
Foto: Grenselose.no
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MULIGHETER OG UTFORDRINGER. 
RESULTATER AV MEDVIRKNING. BEHOV.

I dagens Meråker står samfunnet overfor 
flere utfordringer og behov som angår kultur, 
sosialt samhold og lokal utvikling. Gjennom 
nylige undersøkelser, oppvekstprofiler og bredt 
gjennomført medvirkning med lokal befolkning 
ble det identifisert noen essensielle områder som 
trenger oppmerksomhet.

Samfunn og kultur:
•	 Det er bekymring for at kommunen ikke tilbyr 

nok for uorganisert ungdom og at det er for 
mye fokus på toppidrett.

•	 Det er ønsker om å styrke samholdet i 
samfunnet, samt å ha et trygt og fredelig 
samfunn for alle aldersgrupper.

•	 Noen peker på at det er vanskelig å bli 
integrert som innflytter, og at det er mangel 
på mangfold og inkludering.

Turisme og lokal utvikling:
•	 Innbyggerne ønsker mer fokus på turisme 

med bedre informasjon om lokale aktiviteter 
og turer.

•	 Det er forslag om å forbedre sentrum for 
å gjøre det mer attraktivt for både lokale 
innbyggere og turister.

Vurdering av langsiktige og kortsiktige behov for både anlegg og aktivitet

Antall barn i familier med vedvarende lav inntekt 
er betydelig høy (16 %), og antall barn i familier 
som mottar sosialhjelp er også høy (13 %). 
Oppvekstbarometeret viser også at det er 55 % 
barn som er fornøyd med lokalmiljøet (mot 68 % i 
landet), og det er kun 13 % som er fornøyde med 
treffsteder. Samtidig viser barometer at det er høy 
andel av barn som er med i fritidsorganisasjon 74 % i 
Meråker kommune mot 60 % i landet. 
Ifølge statistikken er det viktig å inkludere i 
kulturplanen både generelle og målrettede tiltak for 
barna og familiene med de største utfordringene.

Bærekraft undersøkelse har følgende oppsummering 
som viser noen utfordringer i kommunen: 

Oppvekstprofil for Meråker per 1. januar 2022 
viser utfordringer innenfor flere felt. 

ANLEGG OG AKTIVITETER. BEHOVSUTREDNING 3

Totalt svarte 289 personer på 5 spørsmål. Svarene 
var jevnt fordelt både geografisk og aldersmessig, 
som illustrert i diagrammene på neste side. Cirka 
20 % av de som svarte har fritidsbolig i Meråker. 

En digital undersøkelse ble gjennomført i perioden 
oktober - november 2023. 

Den digitale undersøkelsen 
har gjort det mulig å 
samle inn innspill fra ulike 
innbyggere i Meråker
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Spørsmålet om assosiasjoner med ordene 
“Meråker” og “kultur” resulterte i at de fleste 
nevnte både idrett og musikk like mye. Dette 
reflekterer godt den kulturelle betydningen i 
Meråker, hvor både musikk og idrett står sterkt 
blant befolkningen. Ofte nevnt var også fotball, 
kulturskolen, natur, museum, ski, korps osv. 

Undersøkelsen gjennomført i oktober-november 2023 viste at både idrett og musikk har stor betydning i Meråker kommune

Svarene angående viktige kulturtilbud og 
fysiske aktiviteter i Meråker støttet dette bildet. 
De mest populære tilbudene var turstier, 
musikkarrangementer og konserter, langrenn/
skiskyting, bibliotek, alpint, jakt og fiske, 
kulturskole, fotball, fritidsklubb (som ikke 
eksisterer per dags dato), teater/revy, løping/gåing, 
treningsstudio osv. 

Aktiviteter i Frivillighetens Hus, lekeplasser, turn, 
dans, allidrett og gruppetrening er oftest nevnt 
av aldersgruppen 21-40 år. Tilbud som turstier, 
aktiviteter med museet, teater/revy, korps, kor, 
husflid og håndverk er mest nevnt som viktige av 
voksne i alle aldre, mens sykling og jakt og fiske er 
populært blant alle aldersgrupper. 

På spørsmålet om “hvilke aktivitetstilbud du skulle 
ønske fantes i Meråker?” var svaret tydelig. De 
eksisterende tilbudene er gode nok og at man bør 
fokusere på utvikling og forbedring av det som 
allerede finnes.
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For aldersgruppen 15 år og yngre 
er fotball det mest populære 
tilbudet, etterfulgt av håndball, 
treningsstudio, fritidsklubb, 
alpint og kulturskole. Under et 
fysisk idéverksted med over 40 
ungdommer ble det diskutert 
og prioritert viktige kriterier for 
fritidsklubben, samt godt uteområde 
ved skole og Vardetun-området. 
Dette er beskrevet nærmere i 
kapittelet "Fysiske lokaler".

I aldersgruppen 16-20 år 
er idrett og fysisk aktivitet 
som langrenn, skyting, 
treningsstudio, løping/gåing 
og turstier den viktigste.

Blant voksne mellom 20 og 
40 år er viktigheten av ulike 
kulturtilbud mer spredt. 
Turstier og bibliotek er 
blant de mest nevnte. 

I aldersgruppen 40-
67 er turstiene det 
viktigste tilbudet i 
Meråker, etterfulgt av  
langrenn/skiskyting, 
musikkarrangementer 
og konserter, skyting, 
jakt og fiske. 

Mennesker 67+ nevner turstier som det 
viktigste aktivitetstilbudet i Meråker. 
Aktiviteter med historielaget og skyting er også 
viktige tilbudene i denne aldersgruppen. Det 
fysiske møtet med eldre støtter resultatene av 
undersøkelsen. Der var det nevnt at frivillighet 
er en viktig verdi blant eldre. I tillegg til 
dette var det bekreftet at en av de viktigste 
fritidsaktivitetene for eldre er å gå på tur. Dette 
kan innebære spaserturer på flatt terreng 
eller turer i skogen. Historiske turer, som for 
eksempel langs pilegrimsleden og turer med 
utgangspunkt fra Bjørneggen. Tilgang til korte 
lette turer i historiske omgivelser er viktig.

Aldersfordelingen blant de som svarte på den digitale undersøkelsen

For å imøtekomme eldre er det viktig med 
tilrettelegging, som bedre merking av stier, 
plassering av karttavler i sentrum med oversikt 
over merkede turer og stier, samt offentlige 
toaletter langs veiene. Økt tilgang til brygger som 
er tilrettelagt for rullestolbrukere er også ønskelig. 
I tillegg er det et behov for flere fysiske aktiviteter 
for eldre utenom seniordans. Selv om seniordans 
er et verdifullt tilbud, dekker det ikke alle 
behovene til eldre. Aktiviteter som gammeldans, 

tango eller enkel yoga kan være gode tillegg til det 
eksisterende tilbudet innen seniordans. 
Når det gjelder tilgjengelighet og strategier, 
bør både private og offentlige organisasjoner 
tilrettelegge for gratis inngang for ledsagere til alle 
arrangementer.



KULTURPLAN MERÅKER 2024 14

Det er også tre anlegg i Meråker som er 
betydningsfulle for eldre: 
1.	 Samfunnshuset trenger oppussing og har 

potensial til å bli en viktig kulturarena for eldre. 
2.	 Meråker stasjonen fungerer som en bra 

møteplass for eldre, men lokalene i andre 
etasje som brukes av Husflidslaget, har en trang 
trapp som er vanskelig å bruke for personer 
med svake bein og umulig for rullestolbrukere. 
En løsning kan være å oppgradere rom i 
nabohuset "Pakkhuset" og tilrettelegge disse for 
husflidsaktiviteter. 

3.	 Gudå grendehus er et sted der pensjonistslaget 
samles. 

Fysiske lokaler
Mange lokaler er utdaterte og krever betydelig 
renovering. De mest presserende behovene 
er opprettelsen av en fritidsklubb for ungdom, 
oppgradering av samfunnshuset, forbedring 
av Vardetunområdet, uteområdet på skolen, 
alpinanlegget og renovasjon av svømmebassenget.

Fritidsklubb for ungdom

Samfunnshuset 

Det er et stort behov for fritidsklubb for ungdom. 
Det ble gjennomført workshop som viste de viktigste 
faktorene som vil gjøre fritidsklubben attraktiv. Den 
viktigste faktoren som alle ungdommer var enige i er 
å tilby kvalitetsmat, som kan også inkludere snacks og 
drikke. 
Å tilby forskjellige områder for barneskoleelever og 
ungdomsskoleelever er essensielt, for å sikre et miljø 
som passer for ulike aldersgrupper. Aktiviteter spiller 
også en viktig rolle. Fasilitetene kan inkludere gaming, 
forskjellige spill, shuffle-board, og musikkfasiliteter. 
Rommene bør være godt møblerte og tilby et stort og 
åpent fellesområde for alle, slik at ungdommene kan 
sosialisere seg og føle seg komfortable. 
Klubben bør også være sentralt plassert, være åpen 
etter skoletid og tilby et tilrettelagt miljø både inne og 
ute. 

Samfunnshuset står foran et pressende behov for 
oppgradering.
En helhetlig modernisering av bygningen, inkludert 
toalettfasiliteter, lagerrom, scene og garderobene, 
er essensiell. Resultatene av medvirkningsprosessen 
avdekket også behovet for oppgradering av 
kjøkkenet, stoler og også nevnte garderober. Flere 
nevnte også en mulighet for å erstatte samfunnshuset 
med et nytt kulturhus, enten som et separat prosjekt, 
eller som en del av en ny skolebygning.

Meråker Samfunnshus. Foto: Meråker kommune

Biljardbordet og andre aktiviteter var populære mens 
ungdomsklubben hadde åpent. Foto: Meråkerposten
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Alpinanlegget. Foto: Meråker alpinsenter

Alpinanlegget

Vardetun

De neste anleggene er også nødt til å 
videreutvikles/oppdateres ifølge resultatene av 
medvirkningen: 

Folket nevnte at alpinanlegget har størst behov 
for forbedringer i heisen (stolheis), utvidelse av 
barneområdet, inkludert et barnetrekk, samt 
forbedring av overnattingsmulighetene. Det ble 
også foreslått forbedringer i serveringssteder og en 
heis mot Kirkebyfjellet.

Flest av både ungdom og voksne nevnte at det 
største behovet ved utbedring av Vardetun er å 
oppgradere/bygge nye tribuner med tak, samt å 
oppgradere garderober og toaletter.
Andre nevnte behovet for forbedringer ved å: 
•	 Bygge en trimtrapp
•	 Skape en jevnere overflate på gressfotballbane 

og forbedre mål (nettet henger fast i stolper 
bak målet)

•	 Reparere asfalten på parkeringsplassen.
•	 Bedre innbytterbenker
•	 Ryddig løpebane
•	 Lage en sykkelsti/løype nedover skogen

Ungdommen ønsker økt tilgang til 
Vardetunområdet, med muligheter til slå på 
belysning og forbedret brøyting av banen.
Voksne nevnte i tillegg behovet for en kafeteria.

Lekeplass og skolegård
Resultater av innbyggerinvolveringen viste at det 
er behov for en lekeplass i sentrum, der noen 
nevnte ønsker som for eksempel paviljong, huske 
eller en skatepark. Det ble også påpekt av mange 
behovet for et bedre uteområde ved skolen og 
Meråker videregående skole. Der er det behov for 
en tilgjengelig trim- og treningspark for alle og en 
lekeplass. Resultater av ideverksted med ungdom 
bekrefter et stort behov for bedre lekeplass/
uteområde for alle ved skolegården. 

De viktigste forbedringene i skolegården er: 
1.	 Flere sitteplasser
2.	 Skape ulike soner for forskjellige 		
	 aldersgrupper
3.	 Mer grønt: blant annet omgjøre grusbane 	
	 til gressplen, lage fiskedam/vannspeil.
4.	 Bygge bane for frisbeegolf
5.	 Oppgradere fotballbane

Disse funnene er lagt til grunnlag for strategier og 
tiltak i følgende kapittel. Prioriterte strategier og 
tiltak har intensjon å ikke bare fremme kulturelle 
aktiviteter, men også ha en positiv innvirkning på 
folkehelse.
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STRATEGIER
1. Fremme mangfold og inkludering ved å 
legge til rette for at alle kan arrangere og 
delta i fritidsaktiviteter/kulturelle opplevelser 
uavhengig av alder, etnisitet, kjønn, 
funksjonsevne og levekår.

2. Legge til rette for den sørsamiske kulturen og 
språket.

3. Sikre bevaring og formidling av lokalhistorie 
og kulturarv på lang sikt.

4. Kontinuerlig støtte og utvikle varige 
programmer og tiltak rettet mot barn og unge, 
med mål om at alle barn skal ha mulighet 
til å delta jevnlig i minst en organisert 
fritidsaktivitet.

Forslag til tiltak: 
•	 Lag og foreninger gis gratis leie av lokaler ved 

Meråker skole og møterom ved Meråker rådhus 
til sine aktiviteter, så fremt det er forenelig med 
skolen og rådhusets daglige drift.

•	 Opprettholde jevnlig tilgjengelighet for offentlig 
bading i svømmehallen gjennom faste ukentlige 
eller månedlige økter, samtidig som behov for 
utvidelse og tilpasning evalueres kontinuerlig.

•	 Videreføre «Søng dæ gla», der Kor E14 som 
stiller med små sanggrupper som synger allsang 
på sykehjemmet.

•	 Bistå videreføringen av tradisjonene omkring 
17. mai og 6. februar. Frivilig innsats er en 
forutsetning.

•	 Innføre forskjellige kursopplegg på kulturskolen, 
som går utenom vanlig deltakelse. 

•	 Fremme og tilrettelegge biblioteket som en 
inkluderende og tilgjengelig møteplass for alle.

Forslag til tiltak: 
•	 Inkludere samisk kunsthåndverk i 

kulturskoletilbud.
•	 Avholde årlige kurs i samisk kunsthåndverk på 

kulturskolen.

Forslag til tiltak: 
•	 Arbeide for å opprettholde og videreutvikle 

tiltak som ”63 grader Nord” og ”Superuka”, som 
har vært svært populære blant barn i alderen 
6-13 år.

•	 Utvide tilbudet av uformelle aktiviteter. Jobbe 
med innføring av blant annet fritidsklubb for 
ungdom.

•	 Utnytte kapasiteten i hallene. Uorganiserte 
aktiviteter er etterspurt.

•	 Sørge for at det finnes organiserte 
fritidsaktiviteter og sosiale arenaer for alle barn 
og unge, uavhengig av foreldrenes ressurser. 

•	 Kontinuerlig fokusere på styrking av 
skolekorpset gjennom kulturskolens prioritering 
av blåseinstrumenter. 

•	 Fortsette satsingen på julekonserten og 
vårkonserten som sentrale arrangementer 
gjennom skoleåret, som gir viktige kulturelle 
opplevelser. 

•	 Tilpasse tilbudet på kulturskolen etter behov.

Forslag til tiltak: 
•	 Kontinuerlig støtte til historiske miljøer som 

historielag, museer osv.
•	 Kulturadministrasjonen registrerer fortløpende 

kjente og nye kulturminner i askeladden.ra.no.)
•	 Videreføring av tradisjonen med 

Meråkerklarinettproduksjon gjennom kurs på 
kulturskolen.
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6. Legge til rette for gode møteplasser for alle.

8. Fortsette å fremme samarbeidet mellom 
lag og foreninger i Meråker for å oppnå 
felles mål og fordeler under store idretts- og 
kulturarrangementer.

9. Styrke samarbeidet mellom kommunen og 
frivillig sektor.

10. Fortsette arbeidet å bistå lag og foreninger i 
Meråker.

11. Legge til rette for utvikling av de mest 
populære eksisterende kulturtilbudene i 
Meråker.

12. Legge til rette for at Meråker er en 
arrangementskommune.

5. Legge til rette for et tilpasset kulturtilbud 
for eldre på arenaer der de befinner seg i 
dagliglivet.

Forslag til tiltak: 
•	 Styrke Meråker Samfunnshus som hovedarena 

for scenekunst ved å fortsette satsingen på 
opprustning og gjennomføring av betydelige 
forbedringer i både teknisk og estetisk tilstand.

•	 Fokusere på drift og vedlikehold av 
idrettsanlegg, også ved spillemiddelsøknader. 

•	 Meråker kommune engasjerer seg aktivt i 
planleggingen av nye og rehabiliteringen 
av eksisterende idrettsanlegg og 
kulturbygg, spesielt med fokus på å bistå i 
søknadsprosessen for spillemidler.

•	 Ved planlegging, renovering eller oppgradering 
av kultur- og idrettsanlegg skal følgende legges 
til grunn: 
-	 Universell utforming i tråd med FN-
konvensjonen om rettigheter for mennesker 
med nedsatt funksjonsevne (CRPD) 
-	 Inkludering med tanke på alder, etnisitet, 
kjønn, funksjonsevne og levekår.

Forslag til tiltak: 
•	 Kulturkontoret utarbeider en kortfattet årsplan 

for «den kulturelle spaserstokken» og søker 
kulturdepartementet om økonomiske tilskudd 
årlig.

•	 Støtte til pensjonistlaget.
•	 Tilrettelegge for flere lavterskel turer.

7. Stimulere idrettslag til å tilby et bredt spekter 
av aktiviteter for hele samfunnet.



KULTURPLAN MERÅKER 2024 18

PRIORITERT HANDLINGSPROGRAM FOR 
UTBYGGING AV KULTUR- OG IDRETTSANLEGG 

Prosjekteier Tiltak og anleggssted Prioritet Byggestart Kostnad

IL Varden Meråker Trimtrapp mellom skolegård og 
Vardetun

1 2025 2,5 mill

Meråker kommune Samfunnshus 2 202* Ikke utredet
Meråker kommune/
Frivilligsentralen

Fritidsklubb 3 202* Ikke utredet

Meråker kommune og 
Trøndelag fylkeskommune

Skolegård: uteområde 4 202* Ikke utredet

Meråker kommune Rehabilitering av 
svømmebasseng

5 202* Ikke utredet

Meråker alpinsenter AS Alpinanlegg: Utvidelse 
av kunstsnøproduksjon i 
alpinsenteret. Rehabilitering av 
bakker og skiheis

6 202* Ikke utredet

IL Varden Meråker Grova: klubbhus,
rehabilitering

202* Ikke utredet

Velforening/ Meråker 
kommune

Lekeplass i sentrum 202* Ikke utredet

IL Varden Meråker Grova: Skiskytterarena, utvidelse 
og rehabilitering

202* Ikke utredet

Oversikt over skoleområdet. Foto: Meråker kommune



19

UPRIORITERTE LANGTIDSPLAN OVER BEHOV FOR 
ANLEGG

For å realisere disse tiltakene må det være en 
prosjekteier på plass, dette kan være kommunen, 
idrettslag eller andre lag og foreninger. 
Prosjekteier er ansvarlig for søknadsprosessen 

Prosjekteier Tiltak og anleggssted

IL Varden Meråker Rehabilitering av Vardetun: tribuner, garderober, toaletter osv.
IL Varden Meråker Trimtrapp, Vardetun
IL Varden Meråker Trimpark med aktivitetsflater, Varden
IL Varden Meråker Utskiftning av lysarmatur lysløype, Grova
IL Varden Meråker Ombygging av skiverigg til elektronisk oppsamling av bly, Grova
IL Varden Meråker Oppgradering av eksisterende snøproduksjonsanlegg, vann, strøm og 

nytt ledningsnett, Grova
IL Varden Meråker Snøcrossbane, Grova
IL Varden Meråker Nytt lager/garasjebygg, Grov
IL Varden Meråker Nytt tidtakerbygg, Grova
IL Varden Meråker Ombygging av kjeller i skihytte, Grova
IL Varden Meråker Bærekraftanlegg, egenprodusert energi, ladestasjon for kjøretøy, 

ledlys og oppvarming, Grova
IL Varden Meråker Vann og avløp opp mot kommunale VA tjenester, Grova
Eier ikke avklart Fonnfjellstien
Eier ikke avklart Brudesløret, sti
Meråker kommune Dagsturhytta
Eier ikke avklart Elvestien
Eier ikke avklart Nystadparken
Eier ikke avklart Basishall for turn

som vil synliggjøre kostnader, finansiering, 
vedlikeholdsansvar og rettigheter til bruk av grunn/
eiendom.
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gode akustiske forhold, er den fortsatt i aktiv bruk 
og har et stort potensial. Meråker Samfunnshus har 
potensiale til å være et viktig sted for kulturskolen, 
og skolene kunne også ha nytte av øvingsrom i 
bygningen. Med en oppgradering vil kulturlivet 
kunne blomstre, og samfunnet vil dra stor nytte av 
forbedringene.

Siden 1995 har Meråker bibliotek fungert som 
et kombinasjonsbibliotek som betjener både 
allmennheten og grunnskolen, inkludert Meråker 
videregående skole. Tjenestene inkluderer utlån 
av bøker, lydbøker og tidsskrifter, samt tilgang til 
digitale ressurser og personellressurser.
Overordnet mål er å være et sentralt møtested 
der ulike meninger og perspektiver kan brytes og 
diskuteres.
Biblioteket i Meråker har etablert seg som en viktig 
møteplass for innbyggerne. Bibliotekets åpningstider, 
inkludert den utvidede tjenesten “Meråpent 
bibliotek,” gir lokalsamfunnet god tilgjengelighet til 
ressursene og aktivitetene som tilbys. 

KOMMUNALE INSTITUSJONER
Flerbrukslokale for kultur – 
Meråker Samfunnshus
Meråker Samfunnshus er et flerbrukslokale 
for kultur. Det fungerer som Meråkers storstue 
for en rekke aktiviteter, inkludert scenekunst, 
valgarrangementer, vaksinasjonsprogrammer, 
kulturelle arrangementer, konserter og møter. Det 
er et forsamlingshus som fungerer som en viktig 
møteplass for lokalbefolkningen. Samfunnshuset 
er også mye brukt av skolene og er vertskap for 
ulike arrangementer og markeringer. Det brukes 
både i offentlig og privat sammenheng, og fungerer 
som et samlingspunkt for samfunnet, både under 
religiøse høytider og livsnøytrale markeringer. 
Bygningen ble opprinnelig oppført på 1950-tallet 
og har ikke blitt oppgradert for å imøtekomme 
moderne forventninger. Garderobefasilitetene er 
også fra denne perioden. På grunn av manglende 
moderne fasiliteter for kulturarbeidere, legger 
turnerende teater ikke forestillinger her. 
Scenetrekkene er ikke godkjent, og det er også 
problemer med fuktskader og dårlig isolasjon. 
Til tross for at bygningen er umoderne, har den 

STATUSOVERSIKT OVER TILBUD4

Bibliotek

Meråker samfunnshus «IKKE RØR». Foto: Meråker kommune
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•	 Sammen med Frivilligsentralen arrangeres 
datakafé hver tirsdag, hvor innbyggerne 
kan få hjelp med datarelaterte utfordringer.
Datakaféen er åpen for alle, og det er kvinner i 
aldersgruppen 60-80 år som benytter tilbudet 
mest.

•	 Biblioteket organiserer brettspillmøter som gir 
muligheten til å delta i over 20 forskjellige spill 
aktiviteter.

•	 Biblioteket tilbyr utlån av bøker, filmer og gitar.
•	 Gjennom satsingen «Den kulturelle 

skolesekken» hvert år organiserer biblioteket 
tur til en gruve for 7. klasse. 

•	 Biblioteket har også kunstutstillinger, 
forfatterbesøk og turer til teaterarrangementer.

Kommunikasjon
•	 Biblioteket deltar på foreldremøter på skolen 

og barnehager, samt på helsestasjonen for 
nyfødte. 

•	 Biblioteket har en egen hjemmeside.
•	 Biblioteket bruker en Facebook-side for å nå 

ut til innbyggere, og dele oppdateringer om 
arrangementer og kulturaktiviteter.

•	 Biblioteket har produsert podkaster og digitale 
lydbøker om lokal historie.

Barn bruker biblioteket i Meråker ofte. Foto: Facebook-side

Mange innbyggere besøker biblioteket for å delta 
i fellesskapet. Dette inkluderer aktiviteter som 
historielaget kontordag, datakaféen, brettspillmøter, 
barselstreff, temautstillinger, styremøter og utlån av 
digitale ressurser som Filmoteket og BookBites samt 
utlån av bøker og gitar.
I tillegg til å være en møteplass, er biblioteket et 
viktig sted for elevene og studentene som hver dag 
bruker bibliotekets tjenester.

Biblioteket er åpent 42 timer i uka. Biblioteker har 
også en tjeneste «Meråpent bibliotek» (selvbetjent 
bibliotek) som gir lånerne utvidet tilgang til 
biblioteket mellom 08:00 og 22:00, 7 dager i uka 
hele året. Bibliotekets åpningstider, inkludert 
den utvidede tjenesten “Meråpent bibliotek,” gir 
lokalsamfunnet god tilgjengelighet til ressursene og 
aktivitetene som tilbys.
Meråker bibliotek ble kåret til fylkets beste 
bibliotek i 2023 og landets beste i 2019.

Eksisterende kulturtilbud
•	 Historielaget har en fast kontordag hver 

onsdag, og da er også den frivillige delen av 
lokalhistorisk avdeling bemannet.
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Meråker Kulturskole
Kulturskolen i Meråker ble etablert på 1980-tallet som 
en musikkskole og ble omorganisert til kulturskolen 
etter lovfestingen av musikk- og kulturskoler i 
juni 1997. Kulturskolens nåværende struktur og 
organisasjon inkluderer rektor (100 %), som også har 
undervisning. Under rektoren er det syv lærere med 
varierte stillingsbrøker, fra minste på 10 % til største 
på 60 %. Totalt sett tilsvarer dette et årsverk på 
276 %. Kulturskolen opererer med eget budsjett 
innenfor sektoren for skole, oppvekst og kultur.
Kulturskolen har omtrent 95-105 elever per år, med 
tilgjengelige elevplasser for 130 elever. Dette gir en 
høy deltakelsesrate på omtrent 40 % av skolebarna i 
Meråker.

Hvert år arrangerer de to store konserter på 
Meråker samfunnshus, en vårkonsert og en 
julekonsert. Disse arrangementene gir en plattform 
for elevene til å vise frem sine talenter og har 
bidratt til å fremme kulturskolens arbeid.

En betydelig prestasjon er deltakelsen i Ung-
Kultur-Møtes (UKM), en landsdekkende 
kulturfestival der kulturskolen sender musikk- og 
kunstinnslag til fylkesmønstringen. Flere elever fra 
kulturskolen har også enkelte ganger gått videre til 
landsmønstringen. 

Samarbeid
Meråker bibliotek har samarbeidspartnere 
som Frivilligsentralen (datakafe), historielaget, 
voksenopplæring (norskopplæring), skoler og Nord 
universitet.

Fremtidige planer
Tilrettelegging av areal med gratis tilgjengelighet, 
booking-muligheter, og ressurser som sitteplasser, 
skrivere, og nettverk for fjernstudenter og 
arbeidende personer.

Skolens visjon er å være et ressurssenter for 
kulturen i kommunen, samarbeidende med ulike 
organisasjoner. Hovedmålet er å undervise barn 
og unge i musikk/kunstfag, og være en sterk 
bidragsyter til kulturlivet i Meråker.

Tilbud
Kulturskolen opptatt av å tilby et variert program 
som appellerer til ulike interesser og talenter.
1. Musikk:

•	 Gitar
•	 Bass
•	 Piano
•	 Trommer/slagverk
•	 Trompet
•	 Klarinett
•	 Saksofon

•	 Baryton
•	 Fiolin
•	 Trekkspill
•	 Tverrfløyte
•	 Sang
•	 Barnekor
•	 Samspillgrupper

2. Visuell kunst
De mest populære fagene på skolen er gitar, piano 
og sang. 
Dans er også etterspurt, og det vurderes å 
ansette en danseinstruktør i nær fremtid for å 
imøtekomme denne etterspørselen. 

Bibliotek. Foto: Facebook-side
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Utfordringer og muligheter:
Anlegg og fasiliteter: Kulturskolen har tilstrekkelig 
antall rom, som er i tråd med deres generelle 
behov (minst 5 rom). Imidlertid er det et behov 
for modernisering og oppussing av de nåværende 
rommene, da de for tiden er i en eldre tilstand. 
Kulturskolens lokaler er ikke universelt utformet.
I tillegg mangler skolen en egen aula og scene, 
men bruker Meråker samfunnshus for slike 
arrangementer. 

Begrenset tilbud for voksne: Kulturskolen 
prioriterer hovedsakelig barn og unge i alderen 
5-18 år. Dette har ført til begrensede muligheter 
for voksne deltakere. Selv om det tidligere var et 
prøveprosjekt for voksne, måtte det avsluttes på 
grunn av økende etterspørsel fra barn. Økonomiske 
begrensninger hindrer for tiden muligheten for å 
utvide tilbudet til voksne.

Fremtidige planer 

Samarbeid 
Kulturskolen samarbeider tett med ulike 
organisasjoner i Meråker på en rekke prosjekter og 
arrangementer. 

Kulturskole. Foto: Meråker kommune

•	 Skolen ønsker å etablere dans som et fast fag i 
tilbudet.

•	 Økt mangfold i samspillgruppene, inkludert 
tradisjonsmusikk og klassisk musikk, for å 
imøtekomme ulike stiler og interesser.

•	 Kulturskolen har også gjennom 
«Håndtverksløftet» planer om videreføring 
av tradisjonen med klarinettproduksjon, for å 
bevare og utvikle denne ferdigheten. 
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FRIVILLIG SEKTOR
Frivillig sektor utgjør en essensiell og 
hjertevarmende del av samfunnet, hvor dedikerte 
enkeltpersoner og organisasjoner gir av sin tid og 
energi for å støtte og berike sine lokalsamfunn. I 
Meråker kommune spiller frivillig innsats en stor 
rolle i å skape et sterkt bånd mellom mennesker, 
fremme kultur, og styrke samhørigheten.

Det er lag og foreninger i Meråker kommune. Per 
2023 går 60% av kommunale tilskudd til idrett, 30% 
til kultur og 10% til øvrige.

Pensjonister utgjør en verdifull ressurs i den 
frivillige sektoren. Deres erfaring og lidenskap for 
lokalsamfunnet gir næring til mange av de frivillige 
aktivitetene som Meråker har å by på.

Sosialt frivillig arbeid

Meråker frivilligsentral

Dette er frivillig arbeid som bygger på å hjelpe 
mennesker i nærmiljøet, skape møteplasser i 
nærmiljøet eller samle inn penger til mennesker i 
andre deler av verden.
Røde kors, LHL, Mental helse, Pårørendeforeninga, 
Meråker menighet er viktige frivillige 
organisasjoner i Meråker.

Blant de varierte aktivitetene til frivilligsentralen 
er den populære cafèen på huset. Sentralen 
arrangerer “Trivelig jul”-arrangement på julaften 
for de som trenger selskap, samt trivselstiltak i 
november og desember for hybelboere som er 
elever på Meråker videregående skole. Videre 
tilbyr sentralen veiledning og kurs i forskjellige 
digitale ferdigheter, besøksvenntjeneste for de som 
trenger selskap på turer, samt ledsagertjeneste for 
pasienter som trenger hjelp til sykehusbesøk. 

Frivilligsentralen har også arrangert en suksessfull 
“Aktivitetsuke” for barn i alderen 6-12 år har 
deltatt, med stor inkludering og deltakelse. 
Frivilligsentralen samarbeider med flere lokale 
organisasjoner, inkludert pensjonistlaget, Røde 
Kors, Norsk Folkehjelp og motorsportsklubben.

Frivilligsentral, aktivitetsdag for barn og unge, 2023. Foto: Meråker kommune

Meråker frivilligsentral, lokalisert i Frivillighetens 
hus, er en aktiv base med mange dedikerte 
frivillige. Meråker Frivilligsentral har et mål 
å stimulere til frivillig innsats, være en åpen 
møteplass for befolkningen og være et bindeledd 
mellom kommunen og frivillig sektor.
Hovedsakelig består frivilligheten av pensjonister 
og andre som ikke er i vanlig jobb. Sentralen 
er avhengig av prosjektmidler, og mange av 
aktivitetene som tilbys er prosjektsbaserte.
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Visuell kunst/billedkunst, 
håndverk
Visuell kunst og håndverk representeres i Meråker 
av forskjellige organisasjoner som for eksempel 
Meråker kunstforening og Meråker husflidslag. Det 
er også flere private som driver med trearbeid i 
Meråker.

Meråker Kunstforening ble etablert i 1995 
med en målsetting om å fremme interessen 
for kunst og kunstneriske uttrykk i Meråker. 
Foreningen har formidlingslokaler for billedkunst 
og håndverk på flere steder, blant annet 
biblioteket, museumslokalene, Frivillighetens 
Hus, kulturskolen, butikker, skolen, rådhuset og 
kunstlokaler på Meråker stasjon. 

Kunstforeningen er spesielt stolte av butikken 
“Heimlaga i Meråker” på Meråker stasjon. Butikken 
ble etablert i mai 2016 og har per 2023 13 
utstillere. For å stille ut må produktene være laget i 
Meråker. 

I tillegg til Kunstforeningens virksomhet, finnes det 
også enkeltpersoner i Meråker som driver med 
ulike former for kunstnerisk uttrykk. 

Meråker Kunstforening 

Foto: Meråker Kunstforening

Tante grønn. Foto: Meråker kunstforening

Meråker husflidslag ble etablert i 1956 og har 
vokst til over 40 medlemmer per 2023. Laget har 
sine lokaler på loftet i Meråker jernbanestasjon 
siden 2015. Disse inkluderer et veverom og et 
aktivitetsrom, men den økende medlemsmassen 
har skapt plassutfordringer. Det er spesielt behov 
for et separate lokaler til veving, som tar mye plass. 
De jobber nå i samarbeid med andre lag for å få 
tilgang til pakkhuset ved stasjonen.

Meråker husflidslag er spesielt populært blant 
voksne i fra 30 år og oppover. 

Meråker husflidslag 

Sykafe. Foto: Hanne Sofie Risvold



Teater, dans
Teater i Meråker representeres av to lag: Meråker 
teaterlag og Bøgdaliv. Innenfor dansesjangeren er 
det seniordansen som er den stabile aktiviteten. 
Noen privatpersoner har fra tid til annen organisert 
ulike dansekurs.

Meråker teaterlag. Foto: Meråker teaterlag

Meråker teaterlag. Foto: Meråker teaterlag

Meråker Teaterlag

Bøgdaliv

Meråker teaterlag ble etablert i 1977. Teaterlaget 
setter opp alt fra revy, musikaler og historiske 
spel. I 2024 planlegger teaterlaget et historisk 
musikkspill med humor og sprell i anledning 150-
års jubileet. Meråker teaterlag skaper med sitt 
engasjement felleskap og identitet og bidrar til 
stolthet og engasjement i bygda.

Bøgdaliv er et nylig opprettet lag som har som 
mål å skape en trygg og kulturell plattform for de 
som elsker å delta i teater og musikk i Meråker 
kommune. I august 2024 planlegger de å sette opp 
en gårdsmusikal som involverer både mennesker 
og dyr.

Musikk
Kulturskolen har fokus på musikk og sang, 
hvor barn og unge kan lære seg forskjellige 
instrumenter, samtidig som de selger 
dirigenttjenester og instrumentopplæring til 
Meråker skolekorps. Når det gjelder voksne er det 
kor E14, DeKor og Meråker musikkkorps som er de 
aktive i Meråker.
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Kor E14 opptrer ved mange ulike arrangement 
og er et aktivt kor. De arrangerer ofte konserter 
selv med innbudte kor som gjester. En gang i 
måneden deltar de på prosjektet «Søng dæ gla» på 
Helsetunet i Meråker, der de synger sammen med 
de eldre. Kor E14 er et blandakor med a-capella 
sang som hovedfokus. 

Kor E14 har 40 medlemmer per 2023. Koret ble 
stiftet som blandakor i 1927.

Både skolekorpset og hornmusikken har i de 
senere år slitt med rekruttering, men har likevel 
klart å holde god aktivitet. Skolekorpset gir barn og 
unge muligheten til å lære seg korpsinstrumenter 
og utvikle seg musikalsk. Skolekorpset har stort 
fokus på å bygge felleskap og vennskap blant 
medlemmene og deres familier. Korpsene 
samarbeider for å skape en helhet musikalsk. 
Spesielt er årlige arrangement som 17. mai, 
Grenseløse meråkerdager og korpstur viktige mål 
for skolekorpsets aktivitet. Kor E14

Meråker skolekorps og Meråker musikkorps

Medlemmer av Kor E14 i oktober 2023. Foto: Kor E14

Koret “DeKor” har sin innretning mot 
populærmusikk og gospel, feirer sitt 30-årsjubileum 
i april 2024. Korets medlemmer har et bredt 
aldersspenn. 

DeKor har et godt etablert samarbeid med Kor E14, 
hvor de blant annet har konserter sammen. 

DeKor synger oftest til levende musikk.

DéKor

Medlemmer av DéKor i 2019. Foto: DéKor

Gaming
Gaming begynner å bli en populær aktivitet 
blant både unge og voksne. Meråker kommune 
har ved flere anledninger arrangert ulike 
gamingarrangement, som for eksempel Gamers 
night.

Gamers night. Foto: Meråker kommune
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Kultur, historie og tradisjon

dokumentere og bevare lokalhistorien i området. 
Historielaget bidrar til å samle inn og arkivere 
viktige historiske dokumenter, bilder og fortellinger 
som er en verdifull kilde til kunnskap om fortiden.

Meråker Historielag med Lokalhistorisk 
arkivgruppe spiller en sentral rolle i å 

Til venstre: museet. Foto: Meråker kommune. 
TIl høyre: årbok, Meråker historielag
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Bygdemuseet i Pulden. Foto: Stiftelsen Meråker-Musea

Museer Samisk kultur
Meråker har museer som belyser områdets rike 
historie og kulturelle arv. Bygdemuseet i Pulden, 
Industrimuseet i Kopperå og smeltehytteområdet 
på Gilså er tre fremtredende institusjoner som tar 
besøkende med på en reise gjennom lokalhistorien. 
Bygdemuseet i Pulden gir innsikt i tradisjonell 
bygdekultur, mens Industrimuseet i Kopperå 
kaster lys over områdets industrielle utvikling. 
Smeltehytteområdet på Gilså gir en unik opplevelse 
av jernproduksjonens historie i regionen.

I Meråker er det ikke et formelt organisert 
lokalt forum for det sørsamiske miljøet, kun 
enkeltpersoner som personlig bærer og viderefører 
sin tradisjon og kultur. Til tross for dette har 
Meråker en rik og lang historie med samisk kultur og 
tradisjon. Den beste ivaretakelsen av den sørsamiske 
kulturen oppnås gjennom implementering av 
samiske elementer i barnehager, grunnskolen, og 
gjennom bibliotekets egne årsplaner og planlegging.
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IL Varden Meråker

ORGANISERT IDRETT OG FYSISK AKTIVITET
Definisjon: Norsk organisert idrett defineres som 
alle idrettsaktiviteter som er organisert av Norges 
Idrettsforbund (NIF). NIF er per dags dato Norges 
største frivillige organisasjon, med rundt 2,1 
millioner medlemmer. 
Aktive medlemmer i idrettslaget består 
hovedsakelig av barn og ungdom, men det 
er også mange voksne som deltar aktivt i 
konkurranse innenfor flere idrettsgrener. 
Idrettslagene får fast årlig driftstilskudd fra 
kommunen og tilskudd gjennom NIF. Utover 
dette knytter de til seg hovedsamarbeidspartnere 
over flere år i tillegg til andre sponsorer 
fortrinnsvis fra lokalt næringsliv.

Dette er det største idrettslaget i kommunen 
og har over registrerte 500 medlemmer, hvor 
cirka halvparten er aktive. IL Varden Meråker har 
underlagene fotball, håndball, langrenn, turn og 
allidrett. Disse rettes hovedsakelig mot barn og unge.
  
IL Varden Meråker eier og drifter følgende anlegg: 
•	 Vardetun som inneholder fotballbane, 

løpebane for friidrett, garderober, kiosklager og 
klubbhus. 

IL Tambar
IL Tambar har totalt 12 registrerte medlemmer.
Idrettslaget har ingen aktive utøvere, 
men de skaper fysisk aktivitet som ikke er 
konkurransepreget. Eksempler på aktiviteter er 
turpost-prosjektet, vedlikehold av turstier. De har 
også en aktiv svømmegruppe som består av cirka 
10 personer i 12-15 år.
IL Tambar eier og drifter følgende anlegg: 

•	 Skolmyra stadion
De har også ansvar for lysløypa for langrenn fra 
Fagerlia til Grova.

Dalådal Idrettslag
Dalådal idrettslag har per 2023 100 medlemmer, 
hvor 85 av de er voksne over 26 år. 
Dette idrettslaget er mer et bygdelag, og har ingen 
aktive utøvere. De organiserer «Setertramp» - 
turmål en gang i uka. Dalådal idrettslag eier og 
drifter grendahuset Dalheim og Dalådal stadion 
(gressbane).

Hjemmeseier 
til IL Varden 
Meråker. Foto: 
IL Varden 
Meråker

Eksisterende idrettslag i Meråker

•	 Grova – vinter- og sommeranlegg for langrenn 
og skiskyting med klubbhus, tidtakerbygg, 
garasjer, smøreboder og skihytte, konkurranse- 
og treningsløyper. Maskintråkk AS har sin 
base i Grova med garasje og oppstilling av sin 
maskinpark.
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Kopperå IL
Kopperå IL har 142 registrerte medlemmer per 
2023, hvor over 100 er voksne over 26 år. Laget har 
ingen aktive utøvere, med de drifter skihytta på 
Fjergen og flere skiløyper. 
Gjennom samarbeid mellom de fire overnevnte 
idrettslagene IL Varden Meråker, IL Tambar, 
IL Kopperå og Dalådal IL organiseres det 
langrennskarusell på vinteren. I tillegg deltar også 
MSSK (Meråker Skiskytterklubb) i arrangementet, 
og det arrangeres renn slik at barn og ungdom får 
muligheten til å prøve seg i skiskyting.

Meråker Skiskytterklubb 
Meråker Skiskytterklubb har 188 registrerte 
medlemmer, hvor nesten 140 er voksne over 26 år. 
Meråker Skiskytterklubb har tett samarbeid med 
IL Varden Merkåker. De leier anlegget av IL Varden 
Meråker i Grova.

Løypekøring. Foto: Kopperå IL

Restauranten på Fjergen. Foto: Kopperå IL

Meråker Pistolklubb 

Meråker Skytterlag  

Meråker pistolklubb har totalt 42 medlemmer med 
noen få kvinner. De fleste medlemmene er voksne 
over 26 år. 
De drifter skyteanlegget på Solemsåsen.

Meråker Skytterlag opererer på lignende vis som 
pistolklubben og er tilknyttet det samme anlegget, 
med samme styre. 
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Meråker Skoleidrettslag Har cirka 100 medlemmer 
hvor det er hovedsakelig unge i alder 16-19 år. 
Dette er idrettslaget fra Meråker videregående 
skole.

De driver med langrenn, skiskyting, skyting og 
randone.

Idrettsanlegget i skoleområde eies av Meråker 
kommune og Trøndelag fylkeskommune. 
•	 Innen skoleområdet finnes en fleridrettshall 

som meråkerbygg kaller fotballhallen.  
Skoleområdet inkluderer også håndballhall. 
Per 2023 er det betydelig ledig kapasitet i disse 
idrettshallene.

•	 På barneskolen finnes det svømmebasseng og 
gymsal. 

Stordalen Skytterlag 

Meråker Skoleidrettslag

Anlegg i skoleområde

Meråker Motorsportklubb

Meråker Hestesportlag 
Per 2023 har laget totalt 181 medlemmer hvor 
45 er aktive. Skytterlaget er svært aktiv med 
både konkurranser og treninger for både erfarne 
skyttere og nybegynnere. Skytterlaget er populært 
blant alle aldre. 
Anlegg: Voldmoen klubbhus og skyteanlegg. 

Klubben har cirka 90 betalende medlemmer, hvor 
5 er aktive kjørere. Medlemmene er spredt i alder 
fra 6 år til 77 år, hvor cirka 70 medlemmer er over 
26 år med dominerende antall menn. Aktiviteter 
knyttet til kjøring med motorsykkel og snøskuter. 

De har sitt anlegg på Stordalen: Motocrossbane og 
klubbhus. 

Lars Emil Haugen, Skytterkronprins fra Landskytterstevnet 
2023. Foto: Meråker kommune

•	 Det finnes også et styrkerom på videregående 
skole. 

•	 Asfaltert ruller skiløype med 30 skiver på nedre 
del, og 7 skiver på toppen. 

•	 Skytehall.
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EGENORGANISERT IDRETT OG FYSISK AKTIVITET
Definisjon: Begrepet “egenorganisert 
idrett og fysisk aktivitet” inkluderer alt fra 
generelt friluftsliv, trening på kommersielle 
treningssentre, fotball på kunstgressbanen 
utenom treningstid, til bruk av skateboard 
i selvbygd eller offentlig bygd rampe. Dette 
er aktiviteter hvor utøverne selv definerer 
rammene for utførelse og planlegging. 
Aktiviteten «organiseres» og utformes på 
egenhånd. Egenorganisert idrett og fysisk 
aktivitet favner også det vi omtaler som 
uorganisert aktivitet som kan defineres som 
følger: uorganisert idrett betegner ikke bare 
en aktivitet, men mennesker eller grupper av 
mennesker som uten hjelp fra en autorisert 
instruktør, trener eller leder, selv initierer og 
gjennomfører en idrett eller fysisk aktivitet. 
Begrepet favner om all idrett og fysisk 
aktivitet som gjøres på egenhånd utenfor 
organiserte rammer.

Nærmiljøanlegg og lekeplasser

Svømming i Meråker

Det er tilrettelagt med lekeplasser og ballbinger 
over hele kommunen. I dag er det i stor grad 
grendalag, nabolag, velforeninger som driver/
utvikler disse nærmiljøanleggene, i eller uten 
samarbeid med Meråker kommune. Spesielt 
lekeplassene flere steder bærer preg av mye bruk 
og behovet for vedlikehold er økende.

Basseng ved Meråker skole. 
Bassenget har 5 svømmebaner med en lengde 
12,5m.
Bassenget er ukentlig tilgjengelig for offentlig 
bading i perioden fra høstfereien til vinterferien.
Det er behov for forbedring av fasilitetene. 

•	 Ski/snowboard kjøring på Meråker Alpinsenter
•	 Klatring på Rypetoppen klatrepark
•	 Tennis på privat tennisbane
•	 Skotthyll på skotthyllbane

I Meråker kommune er det mange som bruker 
naturen for aktivitet på egenhånd: gå/stå på ski, 
gå på tur, fiske osv. Stisykling er også populært i 
Meråker. Utendørsanlegget ved Meråker skole er et 
hyppig brukt samlingssted for uorganisert aktivitet.
 
Det finnes også mange private aktører som tilbyr 
aktiviteter: 
•	 Trening på «Push» treningssenter og 

treningssenter «Styrk trening»
•	 Ridning på Meråkerfjell Ridesenter og på 

rideanlegget til Meråker hestesportslag
•	 Frisbeegolf på Kirkebyfjellet Diskgolfpark
•	 Hundekjøring med utgangspunkt fra Norway 

Husky Adventure anlegg og Aspåsen Gård Bassenget ved Meråker skole. Foto: Meråker kommune
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I Meråker kommune finnes en velutviklet 
infrastruktur på anleggssiden, men for å være 
rustet for kommende kvalitetskrav, er det 
avgjørende at anleggseierne opprettholder 
sin dedikasjon til å forbedre kultur- og 
idrettsanleggene. 

KULTUR- OG IDRETTSANLEGG MED KART 

Kultur- og idrettsanlegg kartlagt i Meråker sentrum.

Meråker sentrum
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Kultur- og idrettsanlegg kartlagt i Meråker kommune.

Meråker kommune
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KAPASITETSUTNYTTELSE AV KULTUR- OG 
IDRETTSANLEGG I STJØRDAL KOMMUNE

Noen få barn og unge fra Meråker benytter 
dansetilbud i Stjørdal kommune. Det finnes 
barnedans 4-5 år, jazzdans, klassisk ballett, klassisk 
ballett tåspiss, kompani, moderne/samtidsdans og 
streetdance.

Hallen eies av Stjørdal kommune. Noen få barn og 
unge fra Meråker spiller håndball her. 

Dette er et privat tilbud for innendørs klatring 
i Stjørdal. Noen få barn og unge fra Meråker 
benytter dette tilbudet

Kulturhuset ble åpnet i 2015 og eies av Stjørdal 
kommune v/ Stjørdal Kulturutvikling AS. Den 
inneholder to konsertsaler, tre kinosaler, bibliotek, 
ungdomsklubb, kirke, øvingsrom, tre dansesaler, 
galleri, kafe og administrasjonsfløy.

Mange fra Meråker, både barn, unge og voksne 
benytter Kimen kulturhus sine fasiliteter.

Kulturskolen i Stjørdal

Hegrahallen

Klatrehall ved Grip klatrepark

Kimen kulturhus 

Kimen kulturhus. Foto: Meråker kommune

Kulturskolen i Stjørdal. Foto: Meråker kommune
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Dette kapittelet viser tabeller med tiltak fra forrige 
kulturplan (venstre kolonne) og kommunens 
resultatvurdering av tiltaket (høyre kolonne).

De minste: barn og unge

Tiltak Kommentar

- Åpen svømmehall deler av året for offentlig bading Gratis for publikum en dag i uke på vinterhalvåret, 
fra høstferie til påske. Veldig populært. Videreføres. 

- Videreføre dagens nivå på tilskudd til lag og 
foreninger – kulturmidlene

Gjennomført. 

- Etablere barneprogrammene 63Nord og Superuka 
som varige tiltak for de unge på 6-13 år

Gjennomført. Veldig populært. Gratis tilbud i 
første 2 uker i sommerferie. I 2023 95 % deltok. 
Videreføres. Finansiert delvis av Bufdir. 

- Videreføre kulturskolens prioritering av 
blåseinstrumenter for å styrke skolekorpset

Det fortsettes prioritering av blåseinstrumenter.

- Lag og foreninger søker å samordne sine 
timeplaner slik at det er ”levedyktig” for alle. Dette 
har tidligere vært en utfordring særlig for de små 
aktivitetene. Kommunen søker også å bidra til gode 
løsninger ved fordeling av hall-timene. (Idrettsrådet 
og sang- og musikkrådet har et felles ansvar for å 
ta initiativ til halvårlige møter for å unngå uheldige 
trenings- og øvelseskollisjoner.)

Siden hallene eies av Trøndelag fylkeskommune, har 
ikke Meråker kommune per dags dato myndighet til 
å disponere dem. Det er god tilgjengelighet og god 
tilgjengelig tid. Hallene har for tiden god kapasitet.

Sang- og musikkrådet er nedlagt. Idrettsrådet 
håndterer samarbeidet internt mellom 
idrettslagene selv og gir innspill til Meråker 
kommune angående ulike saker.

- Opprettholde dagens tilbud og elevantall i 
Meråker kulturskole.

Det har vært en del nedgang i antall elever, som kan 
skyldes av pandemien i 2020-2022. Ifølge tidligere 
plan var det 150 elever, og nå er det 130.  Men 
dette gir fortsatt en høy deltakelsesrate på omtrent 
40 % av skolebarna i Meråker.

RESULTATVURDERING AV FORRIGE PLAN 5
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De mellomste: voksne

De eldste:

Tiltak Kommentar

- Økt fokus på folkehelsetiltak. Det har vært gjennomført prosjekter «Meråker til 
topps», «Ut i Meråker» med tilskudd. 
Ulike teaterforestillinger, konserter.

- Videreføre tilskudd til lag og foreninger som har 
voksne som målgruppe eks. kor, teaterlag.

Gjennomført.

Tiltak Kommentar

- Videreføre ”Søng dæ gla” Prosjektet ble avsluttet under Covid. Nå 
videreføres dette med Kor E14 som stiller med små 
sanggrupper som synger allsang på sykehjemmet. 
Veldig lavterskel og veldig populært.

- Støtte de historiske miljø som historielag, 
museum,

Stiftelsen Meråker-Musea mottar driftstilskudd for 
å ivareta kommunens museumseiendommer og 
museumsgjenstander. 
Historielaget får tilskudd til både drift og prosjekt.
Pensjonistslag mottar tilskudd til drift og prosjekt.
Videreføres.

Meråker kommune eier arkivmateriale som 
må imøtekomme framtidens krav for sikker 
oppbevaring, sikring og registrering av materialet av 
lokalhistorisk verdi.

Gjennomført.
Meråker kommune stilte rådighet til arkivlokalet, 
men historielaget valgte en annen løsning. 

- Kulturkontoret utarbeider, sammen med de 
aktive lag og råd i Meråker som tjener de eldste, en 
kortfattet årsplan for ”den kulturelle spaserstokken” 
og søker kulturdepartementet om økonomiske 
tilskudd årlig.

Gjennomført. Videreføres. 
Pengene skal gå til profesjonell kunst- og 
kulturformidling innen alle sjangre som gir eldre et 
tilpasset kulturtilbud på arenaer der de befinner 
seg i dagliglivet.
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For alle (gjelder hele befolkningen)

Tiltak Kommentar

- Videreføre et levende bibliotek og en god 
kulturskole

Meråker kommune har fortsatt et levende bibliotek 
og en god kulturskole.

- Idrettslagene skal skape gode og attraktive tilbud 
til barn, ungdom og voksne.
Alle interesserte skal få et aktivitetstilbud som er 
tilpasset egne ambisjoner, ønsker og behov. Dette 
for å bidra i folkehelsearbeidet. Flest mulig, lengst 
mulig og at idrettens grønne plakat er rådende.

Med flere idrettslag gis det tilbudet til hele 
befolkningen. 
Slagord «Flest mulig, lengst mulig» videreføres.

- Kulturadministrasjonen registrerer fortløpende 
kjente og nye kulturminner i askeladden.ra.no.

Det har gjennomført stor digital registrering av 
over 1200 kulturminner i perioden 2017-2023. 
Videreføres.

- Lag og foreninger gis gratis leie av lokaler ved 
Meråker skole og møterom ved Meråker rådhus til 
sine aktiviteter så fremt det er forenelig med skolen 
og rådhusets daglige drift.

Det var gratis lokaler i løpet av hele perioden 2017-
2023. Tiltaket videreføres til ny kulturplan.

- Kulturadministrasjonen skal fortsette arbeidet å 
bistå lag og foreninger i Meråker.

Gjennomført. Videreføres. Meråker kommune vil 
fortsatt være til hjelp. 

- Meråker kommune bistår videreføringen av 
tradisjonene omkring 17. mai og 6. februar. Ulønnet 
frivillig arbeid er en forutsetning for gjennomføring 
og markering av dagene. Dette organiseres i dag 
blant foreldrene ved 8. trinn og i liten grad det 
samiske miljøet.

Gjennomført. Videreføres.

- Legge til rette for at kommunen og andre kan 
arrangere kulturelle opplevelser

Dette tiltaket oppfattes mer som en strategi. Det 
ble gjennomført en rekke tiltak i tråd med denne 
strategien, blant annet: Meråker samfunnshus 
ble stilt til disposisjon som en kulturarena, og 
det ble også mulig å leie møterom/klasserom på 
kommunens arealer uten kostnad. Det er viktig å 
merke seg at tilskuddsordninger utgjør en kanal for 
å stimulere aktivitet knyttet til denne strategien.



KULTURPLAN MERÅKER 2024 40

De fysiske tilbud (møteplasser, arenaer etc.)

De sosiale tilbud (opplevelser etc.)

Tiltak Kommentar

- Meråker Samfunnshus etableres som bygdas 
hovedarena for sceneuttrykk. Meråker kommune 
søker å ruste opp samfunnshuset og gjennomfører 
en vesentlig oppgradering av byggets tekniske og 
estetiske tilstand.

Meråker Samfunnshus er etablert som bygdas 
hovedarena for sceneuttrykk.
Vesentlig oppgradering er ikke gjennomført. Tiltak 
for oppgradering videreføres. 

- Videreføre satsingen på idrettsanlegg, 
spesielt med fokus på drift og vedlikehold. 
Anleggsutviklingen skal være kjennetegnet av god 
drift og godt vedlikehold. I spillemiddelsøknader 
skal drift og vedlikehold redegjøres særs godt, også 
utover departementets minstekrav.

Delvis gjennomført. Enkelte anlegg er godt 
rehabilitert, men fortsatt et stort etterslep.
Det skal ha enda større fokus for vedlikehold og 
oppgradering, bl.a. universell utforming, inkludering 
og oppdaterte idrettens funksjonskrav. 

- Meråker kommune skal være en aktiv part i 
arbeidet med planlegging av nye, og rehabilitering 
av eksisterende idrettsanlegg og kulturbygg, 
spesielt med tanke på spillemiddelsøknadene

Gjennomført. Videreføres.
Meråker kommune behandlet idrettsfunksjonell 
forhåndsgodkjenning frem til 2020. Meråker 
kommune stiller fortsatt store ressurser tilgjengelig 
til søkere.

Tiltak Kommentar

- Kulturadministrasjonen skal være pådriver for at 
kommunen selv og andre kan gi befolkningen gode 
opplevelser.

Gjennomført. Videreføres.

- Meråker kulturskole viderefører julekonserten og 
vårkonserten som de to viktigste arrangementene 
gjennom skoleåret.

Tiltaket er gjennomført og videreføres til ny 
kulturplan.

- Lag og foreninger i Meråker søker å samarbeide 
om felles mål og nytte i forbindelse med større 
idretts- og kulturarrangement i Meråker.

Gjennomført i arrangementer NM 2019, Worldcup 
2020. Videreføres
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Uprioritert liste over langsiktige behov for anlegg

Tiltak Kommentar

- ”Sykkelsti” fra Storlien til Meråker Ikke gjennomført.
- Ombygging og rehabilitering av motorsportsbanen 
inkl. barnebanen

Gjennomført.

- Nytt lagerbygg på Vardetun Gjennomført.
- Utvidelse av klubbhus med kiosk/kantine på 
Vardetun

Gjennomført.

- Nye smøreboder i Grova Gjennomført.
- Utvide skileikområde i Fagerlia Gjennomført.
- Kunstsnølegging i 2 km av flerbruksløypa Ikke gjennomført.
- Flerbruksløypa forlenges til 10 km Ikke gjennomført.
- 50 meter utendørs skytebane for DFS-skyting i 
skoleområdet

Ikke gjennomført.

- Treningstrapp fra skoleområdet til Vardetun Ikke gjennomført. Behovet er til diskusjon. 
- Utendørs treningsapparater i skoleområdet Ikke gjennomført. Behovet er til diskusjon.
- Nytt tidtaker-/speakerbygg i Grova Ikke gjennomført. Behovet er til diskusjon.
- Bru/kulvert Stadion Grova Ikke gjennomført. Behovet er til diskusjon.
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Takk til alle venner av Meråker 
som bidro til utarbeidelse av denne 
planen.
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Forside: Barne- og ungdomsprogram i Fersdalen. Foto: Meråker kommune
Bakside: Turn i Meråker. Foto: IL Varden Meråker, turn


